REPUBLIKA E sﬂalpén;sé
BASHKIA FIER

(? % DREJTORIA E FINANCE BUXHET DHE KONTABILITET o /
Nr. J&>  prot Fier, me (S O 206

PROJEKT VENDIM

. 0F dare 22 .0/ 2006,

“Pér miratimin e ndryshimit (shtesé fondesh té trashéguara nga Granti i Performancés me
burim financimi buxheti i shtetit, si dhe shtesé né buxhet pér Grantin e Performancés bazuar
né financim t& huaj) né VKB nr. 118, daté 11.12.2025, ‘Pér miratimin e Programit Buxhetor
Afatmesém (PBA) 2026-2028 dhe té buxhetit té Bashkisé Fier pér vitin 2026°.”

Mbéshtetur né:

Ligjin nr. 139/20135, daté 17.12.20135, “Pér vetéqeverisjen vendore™, i ndryshuar, nenet 34, 40, 41, 54
dhe 55;

Ligjin nr. 9936, dat& 26.06.2008, “P&r menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e Shqip&ris€”,
i ndryshuar, Kreu 111, nenet 10-20, Kreu 1V, nenet 20-29, Kreu VII, nenet 39-40;

Ligjin nr. 68/2017, dat& 27.04.2017, “Pér financat ¢ vetéqeverisjes vendore™;

Ligjin nr. 10296, daté 08.07.2010, “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”, i ndryshuar;
Vendimin e Késhillit Bashkiak nr. 118, daté 11.12.2025, “Pér miratimin ¢ Programit Buxhetor
Afatmesém (PBA) 2026-2028 dhe buxhetit t& Bashkisé Fier pér vitin 2026™;

Udhé&zimin nr. 9, daté 20.03.2018, & Ministrisé s& Financave dhe Ekonomisé, “Pér procedurat
standarde t& zbatimit t& buxhetit”, i ndryshuar;

Aneksin nr. 9 t& Ligjit nr. 115/2024, “Pér buxhetin e vitit 20257, i ndryshuar;

Udhézimin e pérbashkét nr. 1, dat& 11.07.2025, t€ Ministrit t&¢ Financave dhe Ministrit t& Shtetit pér
Pushtetin Vendor, “Pér kriteret, procedurat dhe treguesit pér shpérndarjen e fondit t& grantit t& bazuar
né performancé pér bashkité pér vitin 2025™;

Shkresén e Ministrisé s¢ Financave nr. 18133/1 prot., daté 24.12.2025, protokolluar prané Bashkisé
Fier me nr. 11993 prot., daté 27.12.2023, “Detajim i fondit t& Grantit t&€ Bazuar né€ Performancé pér
bashkité pér vitin 2025, me burim financimi nga Buxheti i Shtetit” si dhe dérgimin ¢ shkresés
pércjeliése mbi vendimin pérfundimtar (& Komitetit t€ Vlerésimit € Performancés (KVP) né kuadér
e GRP 20257;

Ekzekutivi i Bashkisé Fier,

PROPOZON:

I Té shtohet buxheti i Bashkisé Fier nga Granti i Bazuar né Performancé, me burim financimi
nga Buxheti i Shtetit. si e ardhur e trash&guar e akorduar pér vitin 2023, n€ vilerén 1.258.426,97
(nj& milion e dyqind e pesédhjet8 e teté mijé e katérqind e nj&zet e gjashté presje néntédhjeté e
shtat&) leké.
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Entiteti I [Ministria |Kod Emertimi I Llog. Kod Emertimi I Shuma

qeverisjes e Linjes |institucioni|Institucionit|Kap| Prog. | Ekon. [Thesarit| produktit

111 00 2111001  |Bashkia Fier [01 |04960 [6040000 (0909  |Grand 1,258, 426.97
performance me
burim financimi
Buxheti i Shtetit

Shuma 1,258, 426.97
II.  T& shtohet Buxheti i Bashkisé Fier nga Granti i Bazuar ne Performance me burim financimi

i huaj me vlerén 1,555,530.46( nj& milion e peséqind e pesédhjeté e pesé mijé e peséqgind e

tridhjeté pike dyzeté e gjashté) leké

T

»  Buxheti i Bashkisé shkon nga 3,021,214,095 (tre miliard e njézet e njé milion e dyqind
e katérmbédhjeté mijé e néntédhjeté e pesé ) leké do té shkoj né 3,024,028,052.43 (tre
miliard€ e njézet e katér miliong e njézet e teté mijé e pesédhjeté e dy presje dyzet ¢ tre)
leké

[T, Granti i Bazuar né Performancé, si ai me burim financimi nga Buxheti i Shtetit, ashtu edhe ai

me burim financimi t& huaj, t& pérdoret p&r “Blerje, instalim dhe integrim i njé sistemi softuerik

pér menaxhimin financiar dhe kontabilitetin publik™ pér aparatin e Bashkisé Fier dhe ndérmartjet

né

varési.

Entite
til
qever
isjes

Minis
tria e
Linjes

Shuma
Kod

Emertimi I
produktit

Kod
institucioni

Emertimi I Llog. |Thesari

Institucionit| Kap | Prog. | Ekon. t

111 |00

2111001 AAL1L 2303000 1,258, 426.97

Bashkia Fier 0909  |Blerje, instalim dhe
integrim i njé
sistemi softuerik pér
menaxhimin
financiar dhe

kontabilitetin publik

111 100

2111001 Bashkia Fier AA111 (2303000 0909 1,555,530.46

Blerje, instalim dhe
integrim i njé
sistemi softuerik pér
menaxhimin
financiar dhe

kontabilitetin publik

Shuma 2,813,957.43
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V. Pér zbatimin e kétij projekt vendimi ngarkohet Drejtoria e Financés Buxhetit dhe
Kontabilitetit, t& Bashkis¢ Fier.

Drejtoria e Finacés Buxhetit dhg\Kontﬁiteﬁt
Pranvera Cina

Drejtoria Juridike
Esmerald%apllanaj
KRYETARI
Armando Subal
u—.:-:-_.:-:::::-_-:;:___:—%‘!ua-. (j‘h . .,;'
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